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Lessebo. Kommunen gick bet – bastuflottens 

ägare kan segla vidare 

Lessebo kommuns försök att porta en bastuflotte i sjön Rottnen misslyckades. 

Ägaren kan fortsätta segla vidare med den under säsong – och förtöja den vid 

båtbryggan som tidigare. 

LESSEBO KOMMUN Det är myndighetsnämnden i Lessebo kommun som drivit 

frågan om bastuflotten efter en anonym anmälan i april 2024. 

Nämnden, och dess ordförande, Anders Johansson (S), anser att det handlar om en 

byggnad som kräver strandskyddsdispens och har argumenterat för sin sak i både 

Länsstyrelsen i Kronoberg och nu senast i Mark- och miljödomstolen i Växjö. Utan 

framgång. 

I båda instanserna har ägaren fått rätt att ha sin flotte – eller sin fritidsbåt som han 

själv betraktar den som – i Rottnen och vid en båtbrygga tillsammans med andra 

förtöjda båtar. 

När länsstyrelsens jurister analyserade frågan och diverse domar i tidigare mål 

kom de fram till att det som är avgörande är om flotten med bastun ligger på 

samma plats, det vill säga om den är ”stadigvarande förtöjd och bara flyttas vid 

enstaka tillfällen”. 

Ägarens version är att den i allra högsta grad är rörlig och användes på olika platser 

under säsongen – och myndighetsnämnden har inte kunnat visa något som 

motsäger det. 

Därför blir frågan om det är en byggnad eller anläggning av underordnad betydelse 

och länsstyrelsens slutsats är att det handlar om en ”flotte som mer kan jämställas 

med en fritidsbåt”. 

Det innebär att den inte omfattas av strandskyddet och även mark- och 

miljödomstolen kommer till samma slutsats. 

Det är inte visat att bastuflotten används på något annat sätt än andra båtar som hyr 

båtplats vid bryggan, konstaterar domstolen: 

”Även om bastuflottens konstruktion är sådan att den skulle kunna utgöra en 

byggnad saknas det avgörande rekvisitet att den även är så stadigvarande förtöjd att 

dispens krävs från strandskyddsbestämmelserna för att den ska kunna tillåtas ligga 

på sin bryggplats”, skriver mark- och miljödomstolen efter sin prövning. 

Lennart Ernstsson 

lennart.ernstsson@smp.se 



 

Det här är en bastuflotte som är att betrakta som en byggnad och kräver strandskyddsdispens, anser 

myndighetsnämnden i Lessebo. Inte alls, det är en fritidsbåt som inte alls är någon byggnad eller 

bryter mot strandskyddet, kontrar ägaren. Han har nu fått rätt efter två rättsliga prövningar. 
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